D)

COLLEGE
NOTRE-DAME

GRILLE-MATIERES

1= CYCLE

2° CYCLE

1" secondaire

2° secondaire

3¢ secondaire

4° secondaire

5° secondaire

Matiéres obligatoires

Périodes/cycle

Périodes/cycle

Périodes/cycle

Périodes/cycle

Périodes/cycle

IFrancais, langue d’enseignement

18

18

18

15

15

Anglais, langue seconde

|Espagno|

IMathématique

IMathématique (choix de séquence) :
- Culture, société, technique (CST) OU
- Sciences naturelles (SN)

- Culture, société, technique (CST) + projet OU
- Sciences naturelles (SN)

Science et technologie

Science et technologie de I’environnement

Géographie

9

9

IHistoire et éducation a la citoyenneté

IHistoire du Québec et du Canada

IMonde contemporain et éducation financiere

IMusique =

Art dramatique

Arts plastiques

Arts (au choix)
- Arts plastiques OU
- Art dramatique OU
- Musique

Culture et citoyenneté québécoise @

IEducation physique et a la santé

Matiéres a option
(3 choix parmi les options présentées dans le tableau ci-dessous)

9

9

10

9 (CST) + 6 (projet)
15 (SN)

TOTAL (périodes d'enseignement) 93 93 93 94 98
[Etude 15 15 15 14 10
GRAND TOTAL 108 108 108 108 108

Matiéres a option

Périodes/cycle

Périodes/cycle

Périodes/cycle

Périodes/cycle

Périodes/cycle

Choix de 3 options parmi les suivantes:

Chimie ?

IPhysique @

Arts médiatiques

IBourse et compagnies

IHistoire du XX° siecle

Ilnitiation au droit

Ilnitiation a la programmation

Sports +

(1) Ces cours sont semestrialisés

(2) Les cours de chimie et de physique doivent étre pris ensemble.

11
11
11
11
11
11
11

11




